
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

_____________________________________________________________________________ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

   от 01.02.2021 года                                                                                                              № 8 

 

Об утверждении Плана мероприятий  

«О противодействии коррупции»  в Побединском сельском поселении  

Быковского муниципального района на 2021-2023 годы»  

 

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», пункта 8 Указа Президента Российской Федерации от 1 
июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному 
поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта 
интересов», Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной 
службе в Российской Федерации", Закона Волгоградской области от 13.07.2009 N 1920-
ОД "О дополнительных мерах по противодействию коррупции в Волгоградской области" 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий «О противодействии коррупции в 
Побединском сельском поселении Быковского муниципального района на 2021-2023 
годы».  

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. Главы Побединского  

        сельского поселения:                                                                    Н.Г.Голованов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



«Утверждено»  

Постановлением администрации  

Побединского сельского поселения  

от 01.02.2021 года № 8 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

 «О противодействии коррупции в Побединском сельском поселении Быковского 
муниципального района на 2020-2022 годы»  

№ 

п/п 

Мероприятия 
Сроки 

реализации 

Примерный объём 
финансирования 

(при необходимости) 
Ответственные  

исполнители 

2021  - 

2023 годы 

1 

Осуществлять контроль за 
предоставлением 
муниципальными 
служащими администрации 
Побединского сельского 
поселения сведений о 
доходах и принадлежащем 
им на праве собственности 
имуществе  

постоянно Не требует затрат 

специалист 
администрации 

сельского поселения, 
курирующий 

кадровые вопросы 

2 

Осуществление проверки 
достоверности сведений, 
предоставляемых лицами 
при поступлении на 
муниципальную службу в 
администрацию 
Побединского сельского 
поселения 

постоянно Не требует затрат 

специалист 
администрации 

сельского поселения, 
курирующий 

кадровые вопросы 

3 

Осуществление контроля за 
соблюдением 
муниципальными 
служащими Побединского  
сельского поселения 
ограничений, запретов, 
требований к служебному 
поведению 

постоянно Не требует затрат 

Комиссия по 
соблюдению 
требований к 
служебному 
поведению 

4 

Осуществлять контроль за 
соблюдением Правил 
служебного поведения 

муниципальными 
служащими Побединского  
сельского поселения 

постоянно Не требует затрат 

Комиссия по 
соблюдению 
требований к 
служебному 
поведению 

5 

Обеспечить действенную 
работу комиссии по 
соблюдению требований к 
служебному поведению 

постоянно Не требует затрат 
Глава 

администрации 



муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта 
интересов 

6 

Обеспечить своевременную 
экспертизу и регистрацию 
нормативно-правовых актов 
в управлении юстиции. 
Ведение регистра 
муниципальных 
нормативно-правовых актов 

постоянно Не требует затрат 

документовед 
администрации 

сельского поселения, 

7 

Провести анализ по 
выявлению и пресечению 
фактов коррупции среди 
должностных лиц органов 
местного самоуправления 
при размещении заказов на 
поставки товаров, 
выполнения работ, оказания 
услуг для муниципальных 
нужд 

постоянно Не требует затрат 

Комиссия по 
соблюдению 
требований к 
служебному 
поведению 

8 

Обеспечение организации 
обучения муниципальных 
служащих на семинарах или 
курсах по теме «О 
противодействии коррупции 
в органах государственного 
и муниципального 
управления»  

постоянно Не требует затрат 

главный специалист 
администрации 

сельского поселения 

9 

Осуществлять публикации 
информационных 
материалов о вопросах 
коррупции в СМИ и на 
сайте администрации 
Побединского сельского 
поселения, о 
противодействии 
коррупции, ее влияние на 
социально-экономическое 
развитие территории 
Побединского сельского 
поселения Быковского 
муниципального района  

постоянно Не требует затрат 

ведущий специалист 
администрации 

сельского поселения 

 
 
 


